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System Windows Server 2012 — edycje Datacenter 

i Standard 

P1. Co nowego w systemie Windows Server 2012? 
W systemie Windows Server 2012 wykorzystaliśmy nasze doświadczenia w zakresie tworzenia i obsługi 
chmur publicznych do utworzenia platformy serwerowej dla chmur prywatnych. Nowe pakiety i system 
licencjonowania ułatwiają zarządzanie aplikacjami w wysoce zwirtualizowanych środowiskach chmur 
publicznych i prywatnych. System Windows Server 2012 został objęty jednolitym modelem 
licencjonowania i wyposażony we wspólne funkcje, co pozwoliło ograniczyć liczbę edycji. Cechy systemu: 

• Dwie edycje: Standard i Datacenter. 

• Pojedyncze licencje obejmujące do dwóch procesorów fizycznych. 

• Zróżnicowanie edycji tylko na podstawie praw do wirtualizacji (dwie instancje w edycji Standard, brak 
ograniczeń w edycji Datacenter). 

P2. Czym różni się edycja Windows Server 2012 Standard od Windows 
Server 2012 Datacenter? 
Edycje Standard i Datacenter zawierają taki sam zestaw funkcji; jedyną różnicę między nimi stanowi 
liczba maszyn wirtualnych (VM). Edycja Standard uprawnia do uruchomienia do dwóch maszyn 
wirtualnych na maksymalnie dwóch procesorach (z zastrzeżeniem praw użytkowania maszyn wirtualnych 
przestawionych w dokumencie Prawa użytkowania produktu). Edycja Datacenter uprawnia 
do uruchomienia nieograniczonej liczby maszyn wirtualnych na maksymalnie dwóch procesorach. 

P3. Czy edycja Windows Server 2012 Standard zawiera takie same 
funkcje jak edycja Windows Server 2012 Datacenter? 
Tak. Wszystkie funkcje dostępne w edycji Datacenter są także dostępne w edycji Standard, łącznie 
z funkcjami wysokiej dostępności takimi jak tworzenie klastra pracy awaryjnej (ang. failover clustering). 
Jedyną różnicę między tymi edycjami stanowią prawa związane z wirtualizacją.  

P4. Czy system Windows Server 2012 jest dostosowany do rozwiązań 
System Center 2012 i modelu Rejestracji infrastruktury podstawowej 
(Enrollment for Core Infrastructure - ECI)? 
Tak. Jako część dostosowania do modelu licencjonowania chmury prywatnej firmy Microsoft, system 
Windows Server 2012 i rozwiązania System Center 2012, a także model ECI zostały objęte takim samym 
systemem licencjonowania i strukturą pakietów. Cechy nowego systemu: 

• Dwie edycje: Standard i Datacenter. 

• Pojedyncze licencje obejmujące do dwóch procesorów fizycznych. 

• Zróżnicowanie edycji tylko na podstawie praw do wirtualizacji (dwie w edycji Standard, brak 
ograniczeń w edycji Datacenter). 

http://www.microsoft.com/pl-pl/licencje/about-licensing/product-licensing-overview.aspx


5 
 

Do uzyskania dostępu do serwerów z systemem Windows Server 2012 nadal niezbędna jest licencja 
dostępu klienta (CAL). 

P5. Które funkcje, obecnie dostępne w systemie Windows Server 2012 
Standard, były wcześniej dostępne jedynie w systemach Windows 
Server 2008 R2 w edycjach Enterprise i Datacenter? 
Edycja Standard systemu Windows Server 2012 jest wyposażona w wiele nowych funkcji. Oto kilka 
przykładowych funkcji poprzednio dostępnych jedynie w edycjach premium (Enterprise, Datacenter): 

• Windows Server Failover Clustering; 

• BranchCache Hosted Cache Server; 

• Active Directory Federated Services; 

• dodatkowe funkcje usług Active Directory Certificate Services; 

• Distributed File Services (obsługa więcej niż jednego katalogu głównego DFS); 

• DFS-R Cross-File Replication. 

P6. Jak mam stwierdzić, która edycja systemu Windows Server 2012 jest 
dla mnie odpowiednia? 
Funkcje w edycjach Standard i Datacenter systemu Windows Server 2012 są takie same, a zatem decyzja 
użytkownika zależy wyłącznie od jego strategii wirtualizacji, ponieważ jedyną różnicę między edycjami 
stanowią prawa dotyczące wirtualizacji. Jeśli strategia użytkownika jest nakierowana na wysoce 
zwirtualizowane środowisko, edycja Datacenter zapewni optymalną elastyczność, ponieważ umożliwia 
nieograniczoną wirtualizację. Jeśli użytkownik nie planuje obecnie utworzenia wysoce zwirtualizowanego 
środowiska, odpowiednim produktem jest edycja Standard. Jeśli użytkownik zakupi edycję Standard, ale 
w przyszłości będzie potrzebował większych możliwości, będą dostępne dwie opcje rozszerzenia 
możliwości wirtualizacyjnych licencjonowanego serwera: 

1. zakupienie dodatkowych licencji na edycję Standard i przypisanie ich do tego samego fizycznego 
serwera zapewni prawo do uruchamiania dodatkowych instancji systemu Windows Server lub 

2. jeśli użytkownik posiada pakiet Software Assurance powiązany z licencją Standard, może zakupić 
licencję Software Assurance Step-Up i przeprowadzić migrację do licencji na edycję Datacenter 
na tym serwerze. 

W przypadku utworzenia wysoce zwirtualizowanego środowiska może być także potrzebne zarządzanie. 
Można rozważyć łączny zakup produktów System Center 2012 z systemem Windows Server 2012 
z licencją Core Infrastructure Suite dostępną w ramach umowy rejestracji struktury podstawowej (ECI, 
Enrollment for Core Infrastructure) lub niezależnie od tej umowy jako zwykły produkt katalogowy. 

P7. Jak mogę zwiększyć prawa do wirtualizacji, jeśli dysponuję licencją 
na edycję Standard systemu Windows Server 2012? 
W przypadku posiadania licencji na edycję Standard systemu Windows Server 2012 można powiększyć 
swoje środowisko wirtualizacji, podnosząc licencję do edycji Datacenter (Step-Up), o ile użytkownik 
dysponuje pakietem Software Assurance, lub po prostu zakupując dodatkowe licencje na edycję 
Standard i przypisując je do tego samego fizycznego serwera. Na przykład, jeśli użytkownik dysponuje 
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serwerem dwuprocesorowym i zamierza uruchomić łącznie 4 maszyny wirtualne, może zakupić dwie 
licencje na edycję Standard i przypisać je do tego samego serwera. Dodatkowe przykłady przedstawiono 
w poniższej tabeli.  

 

Liczba licencji na edycję Standard 

na jeden serwer 
Liczba maszyn wirtualnych 

1 2 

2 4 

3 6 

4 8 

P8. Dlaczego model licencjonowania systemu Windows Server 2012 
zmieniono na model „na procesor”? 
Dzięki wprowadzeniu tej zmiany, produkty Windows Server 2012, System Center 2012 oraz Core 
Infrastructure Server (CIS) zostały objęte jednolitym modelem licencjonowania spójnym dla wszystkich 
produktów infrastruktury firmy Microsoft. Model oparty na jednej licencji ułatwia kupowanie produktu 
odpowiadającego potrzebom użytkownika i porównywanie kosztów alternatywnych zakupów (takich jak 
pojedyncze produkty poza pakietem, pakiet CIS jako pojedyncza pozycja cennikowa dostępna poza 
umową ECI, umowa ECI itd.) Ponadto nowy model licencjonowania oferuje jedną, nieskomplikowaną 
i łatwą do śledzenia miarę dla wszystkich produktów infrastruktury, co jeszcze bardziej obniża koszty 
zarządzania. 

P9. Jak określić liczbę licencji potrzebnych na serwer? 
Liczba potrzebnych licencji zależy od liczby fizycznych procesorów w serwerze oraz liczby instancji 
serwera, które zostaną uruchomione. (Dotyczy to tylko edycji Standard, ponieważ edycja Datacenter 
pozwala na tworzenie dowolnej liczby maszyn wirtualnych). Większa z tych liczb wyznacza całkowitą 
liczbę wymaganych licencji.  

Określanie liczby licencji na procesory fizyczne 

Każda licencja obejmuje dwa procesory, a zatem, aby określić liczbę licencji potrzebnych do pełnego 
licencjonowania serwera, należy policzyć procesory fizyczne w serwerze i podzielić wynik przez dwa. 
Otrzymana liczba oznacza liczbę potrzebnych licencji.  

Oto kilka przykładów: 

• Dysponujesz dwuprocesorowym serwerem. 2 procesory fizyczne/2 (liczba procesorów objętych 
licencją) wynosi 1. Do objęcia licencją dwuprocesorowego serwera potrzebujesz jednej licencji. 

• Dysponujesz czteroprocesorowym serwerem. 4 procesory fizyczne/2 (liczba procesorów objętych 
licencją) wynosi 2. Do objęcia licencją czteroprocesorowego serwera potrzebujesz dwóch licencji. 

• Dysponujesz ośmioprocesorowym serwerem. 8 procesorów fizycznych/2 (liczba procesorów objętych 
licencją) wynosi 4. Do objęcia licencją ośmioprocesorowego serwera potrzebujesz czterech licencji. 
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Określanie liczby uruchomionych instancji wirtualnych 

Jeśli użytkownik chce uruchomić dodatkowe maszyny wirtualne, ale nie potrzebuje wysoce 
zwirtualizowanego środowiska oferowanego w edycji Datacenter (nieograniczona liczba maszyn 
wirtualnych), może po prostu zakupić dodatkowe licencje na edycję Standard i przypisać je do jednego 
fizycznego serwera , co zwiększy możliwą liczbę maszyn wirtualnych na ten serwer. Każda licencja 
na edycję Standard uprawnia do uruchomienia do dwóch maszyn wirtualnych, a zatem, aby określić 
liczbę licencji potrzebnych na edycję Standard systemu Windows Server 2012, należy określić liczbę 
potrzebnych maszyn wirtualnych, podzielić tę wartość przez dwa i zaokrąglić do najbliższej liczby 
całkowitej w górę. 

Na przykład jeśli do jednego serwera zostały przypisane 2 licencje na edycję Standard, można będzie 
na nim uruchomić w sumie 4 maszyny wirtualne. W przypadku dodatkowej licencji na edycję Standard 
dla tego serwera liczba dozwolonych na nim maszyn wirtualnych wzrośnie o dwa do sześciu maszyn 
wirtualnych na ten serwer.  

Jeśli liczba licencji potrzebnych do objęcia procesora fizycznego i/lub dodatkowych maszyn wirtualnych 
zostanie również określona, to większa z tych wartości oznacza liczbę wymaganych licencji. 

Na przykład, jeśli użytkownik uruchamia 4 maszyny wirtualne na serwerze dwuprocesorowym, 
potrzebuje 1 licencji do objęcia 2 procesorów, ale będzie także potrzebować dodatkowej licencji 
na uruchomienie 4 maszyn wirtualnych, co oznacza, że będzie potrzebować 2 licencji. 

P10. Czy można użyć jednej licencji na edycję Standard, aby objąć nią 
jednoprocesorowy serwer? 
Tak. Licencja na edycję Standard pozwoli na licencjonowanie do dwóch procesorów fizycznych 
na jednym serwerze, nie wymaga jednak, aby serwer był wyposażony w dwa procesory. 

P11. Czy można rozdzielić licencję na system Windows Server 2012 
na kilka serwerów? 
Nie. Każdą licencję można przypisać do jednego serwera fizycznego. 

P12. Czy można przypisać licencję na system Windows Server 2012 
do maszyny wirtualnej? 
Nie. Licencja jest przypisana do fizycznego serwera. Każda licencja obejmuje do dwóch procesorów 
fizycznych.  

P13. Czy można łączyć licencje na edycje Standard i Datacenter 
na tym samym serwerze? 
Nie. Wszystkie procesory na danym serwerze muszą być objęte licencją dla jednej edycji i wersji. Można 
uruchomić różne edycje lub starsze wersje oprogramowania Windows Server jako gości na maszynach 
wirtualnych, ale nie można przypisywać wielu licencji na różne wersje lub edycje do tego samego 
serwera fizycznego w celu licencjonowania procesorów na serwerze. 
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P14. Jakie mam możliwości, jeśli chcę użyć oprogramowania w starszej 
wersji lub edycji?  
Jeśli użytkownik posiada licencję na edycję Datacenter systemu Windows Server 2012, będzie mieć 
prawo uruchamiania oprogramowania w dowolnej starszej wersji lub edycji. Jeśli użytkownik posiada 
licencję na edycję Standard systemu Windows Server 2012, będzie mieć prawo do zmiany 
uruchamianego oprogramowania na dowolną wcześniejszą wersję edycji Standard lub Enterprise. 

Możliwość uruchamiania starszych wersji i edycji oprogramowania nie powoduje zmiany warunków 
licencji ani wsparcia, w ramach których można używać produktu; mają zastosowanie prawa dotyczące 
zakupionego produktu (Windows Server 2012). Oznacza to, że licencja nadal będzie obejmować dwa 
procesory fizyczne, a prawa dotyczące wirtualizacji nie ulegną zmianie.  

Oto kilka przykładów: 

 

Zakupiona 

licencja 
Wersja lub edycja 

po zmianie na 

starszą 

Prawa do 

uruchamiania 

oprogramowania 

Prawa licencyjne 

mające 

zastosowanie 

Datacenter 2012 Datacenter 2008 Datacenter 2008 Datacenter 20121 

Standard 2012 Enterprise 2008 R2 Enterprise 2008 R2 Standard 20121,2 

Standard 2012 Standard 2008 Standard 2008 Standard 20121,2 

1 Licencja obejmie do dwóch procesorów fizycznych. 
2 Licencja uprawnia do dwóch maszyn wirtualnych. 

P15. Czy edycja Enterprise nie wejdzie w skład systemu Windows Server 
2012, a jeśli tak, to dlaczego? 
Tak. Edycja Enterprise nie będzie już częścią linii produktów Windows Server 2012. Edycja Standard 
systemu Windows Server 2012 zawiera wszystkie funkcje premium w przeszłości obecne w edycji 
Enterprise, a cena zakupu praw do 4 instancji systemu Windows Server 2012 jest faktycznie niższa 
od  ceny, w jakiej oferowana była edycja Enterprise systemu Windows Server 2008 R2. Te zmiany 
pozwoliły nam uprościć linię produktów, a jednocześnie obniżyć cenę na instancję systemu Windows 
Server.  

P16. Czy edycja Web Server nie wejdzie w skład systemu Windows Server 
2012, a jeśli tak, to dlaczego? 
Tak. Produkt Web Server był pierwotnie przeznaczony dla użytkowników końcowych i dostawców usług 
zamierzających hostować witryny internetowe. Jednak ze zgodnych opinii tych klientów i partnerów 
wynikało, że wolą oni używać edycji systemu Windows Server, która nie ogranicza użycia do 
uruchamiania aplikacji webowych. 

Pomimo usunięcia edycji Web Server, aplikacje webowe działające w edycji Windows Server 2012 nadal 
będą objęte „rezygnacją z wymagania licencji CAL”. Do uzyskania dostępu do licencjonowanego serwera 
nie będą wymagane licencje CAL na system Windows Server, jeśli będzie on używany wyłącznie do 
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uruchamiania aplikacji webowych. Szczegółowe informacje można znaleźć w dokumencie Prawa do 
użytkowania produktu. 

P17. Czy produkty HPC nie wejdą w skład systemu Windows Server 2012, 
a jeśli tak, to dlaczego? 
Choć edycja HPC zostaje wycofana, Microsoft zaoferuje pakiet HPC Pack 2012 do bezpłatnego 
pobierania. Pakietu tego będzie można używać z dowolną licencją systemu Windows Server 2012 
Standard lub Datacenter. W rezultacie klienci chcący uruchamiać aplikacje HPC będą to mogli robić 
na każdym ze swoich serwerów objętych licencją na system Windows Server 2012 (kliknij tutaj, 
aby pobrać bezpłatnie).  

Aplikacje HTC działające w edycjach Standard lub Datacenter systemu Windows Server 2012 nadal będą 
objęte „rezygnacją z wymagania licencji CAL”. W ramach modelu licencjonowania systemu Windows 
Server 2012 do uzyskania dostępu do instancji systemu Windows Server nie będą wymagane licencje 
CAL na system Windows Server, jeśli te instancje służą po prostu do uruchamiania aplikacji HPC. 
Szczegółowe informacje można znaleźć w dokumencie Prawa do użytkowania produktu. 

P18. Jeśli posiadałem Software Assurance, w chwili gdy Windows Server 
2012 został ogólnie udostępniony, to kiedy moje uprawnienia do 
nowej wersji zostaną uwzględnione w systemie dokumentacji 
licencyjnej? 
Wprawdzie użytkownik zyskał prawo do używania nowego produktu natychmiast i dysponuje 
nieograniczonymi prawami do tej edycji systemu Windows Server 2012, do której przechodzi, jednak 
jego uprawnienia nie zostaną odzwierciedlone w bazie danych statusów licencji do czasu odnowienia 
umowy i zakupienia pakietu Software Assurance dla licencji, których te uprawnienia dotyczą. Jeśli pakiet 
Software Assurance nie zostanie odnowiony, status licencji nie zostanie odnotowany w bazie danych 
statusów licencji, jednak fakt posiadania pakietu Software Assurance w chwili ogólnego udostępnienia 
systemu Windows Server 2012 będzie stanowił dowód posiadania przez użytkownika licencji na nowy 
produkt. 

P19. Do uzyskania której edycji mam prawo, jeśli w chwili wprowadzenia 
na rynek systemu Windows Server 2012 posiadałem edycję 
Datacenter z pakietem Software Assurance? 
Jeśli użytkownik dysponował pakietem Software Assurance dla edycji Datacenter, jest uprawniony do 
edycji Datacenter systemu Windows Server 2012. Poprzednio licencja na edycję Datacenter obejmowała 
1 procesor. Licencja na edycję Datacenter systemu Windows Server 2012 obejmuje 2 procesory, a zatem 
za każde dwie poprzednie licencje Datacenter z pakietem Software Assurance użytkownik otrzyma jedną 
licencję na edycję Datacenter systemu Windows Server 2012.  

http://www.microsoft.com/pl-pl/licencje/about-licensing/product-licensing-overview.aspx
http://www.microsoft.com/pl-pl/licencje/about-licensing/product-licensing-overview.aspx
http://www.microsoft.com/download/en/details.aspx?displaylang=en&id=6535
http://www.microsoft.com/pl-pl/licencje/about-licensing/product-licensing-overview.aspx
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P20. Do uzyskania której edycji mam prawo, jeśli w chwili wprowadzenia 
na rynek systemu Windows Server 2012 posiadałem edycję 
Enterprise z pakietem Software Assurance? 
Jeśli użytkownik dysponował pakietem Software Assurance dla edycji Enterprise, jest uprawniony do 
otrzymania dwóch licencji na edycję Standard za każdą posiadaną licencję na edycję Enterprise. 

W chwili udostępnienia Windows Server 2012 licencje typu Step-Up, umożliwiające przejście z edycji 
Enterprise na edycję Datacenter, zostały wycofane z cenników. Jeśli jednak użytkownik dysponuje 
umową Enterprise Agreement oraz ma już w swoim cenniku handlowym (CPS) licencję Software 
Assurance Step-Up uprawniającą do przejścia z edycji Enterprise na Datacenter, będzie mógł z tego 
prawa skorzystać do końca trwania umowy EA 

P21. Do uzyskania której edycji mam prawo, jeśli w chwili wprowadzenia 
na rynek systemu Windows Server 2012 posiadałem edycję Standard 
z pakietem Software Assurance? 
Jeśli użytkownik dysponował pakietem Software Assurance dla poprzedniej edycji Standard, jest 
uprawniony do nowej edycji Standard. Użytkownik uzyskuje jedną licencję na edycję Standard systemu 
Windows Server 2012 za każdą poprzednio posiadaną licencję na edycję Standard. 

P22. Czy jeśli standardowe uprawnienia do przejścia na nową wersję 
wynikające z Software Assurance nie pokrywają wszystkich 
procesorów w moim serwerze to muszę zakupić dodatkowe licencje?  
Nie. Jeśli w chwili wprowadzenia na rynek systemu Windows Server 2012 użytkownik posiadał pakiet 
Software Assurance dotyczący edycji Enterprise, Standard lub HPC systemu Windows Server 2008 R2, 
a standardowe uprawnienia do skorzystania z wyższej edycji w ramach pakietu Software Assurance 
nie obejmują wszystkich procesorów w jego fizycznym serwerze, może uzyskać uprawnienia 
do dodatkowych licencji. W takiej sytuacji klient powinien posiadać dokumentację swojego środowiska, 
aby móc przedstawić przypadki serwerów czteroprocesorowych, na których – w dniu udostępnienia 
Windows Server 2012 - działał Windows Server 2008 R2 w Edycji Standard lub HPC i/lub przypadki 
serwerów ośmioprocesorowych, na których działał Windows Server 2008 R2 w edycji Enterprise. W ten 
sposób użytkownik uzyska uprawnienia do dodatkowych licencji potrzebnych do objęcia tych 
procesorów. 

Zalecane jest, aby inwentaryzacja środowiska była wykonana przy użyciu narzędzia Microsoft 
Assessment and Planning (MAP) Toolkit lub innego narzędzia do inwentaryzacji, które może sporządzić 
dokładne, oznaczone datą i godziną archiwum sprzętu z instalacjami systemu Windows Server.  

W chwili wygaśnięcia umowy można odnowić Software Assurance na wszystkie licencje przyznane w 
wyniku przejścia do modelu licencjonowania Windows Server 2012. 
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P23. Do uzyskania której edycji mam prawo, jeśli w chwili wprowadzenia 
na rynek systemu Windows Server 2012 byłem w posiadaniu edycji 
Web Server z pakietem Software Assurance? 
Jeśli użytkownik dysponował pakietem Software Assurance dotyczącym edycji Web Server, otrzymał 
dodatkową licencję na edycję Standard systemu Windows Server 2012, z której może korzystać, 
zachowując jednocześnie prawa do korzystania z aktualnej licencji na edycję Web Server. Na każde dwie 
licencje na edycję Web Server systemu Windows 2008 R2 użytkownik otrzymał jedną licencję na edycję 
Standard systemu Windows Server 2012. Jeśli użytkownik dysponował nieparzystą liczbą licencji 
na edycję Web Server systemu Windows 2008 R2, liczba przyznanych licencji określona zostaje 
na podstawie zaokrąglenia do następnej parzystej liczby całkowitej. 

Użytkownik nadal ma możliwość hostowania treści webowych przy użyciu nowej licencji na edycję 
Standard systemu Windows Server 2012 bez konieczności stosowania licencji dostępowych CAL, ale 
wszystkie inne aplikacje, które użytkownik uruchomi na nowym serwerze, będą wymagały 
standardowych licencji CAL na system Windows. 

P24. Do uzyskania której edycji mam prawo, jeśli w chwili wprowadzenia 
na rynek systemu Windows Server 2012 posiadałem edycję HPC z 
pakietem Software Assurance? 
Jeśli użytkownik dysponował pakietem Software Assurance dotyczącym edycji Windows HPC Server 
2008 R2 Suite, uzyskał uprawnienia do licencji na edycję Standard systemu Windows Server 2012. Za 
każdą licencję na Windows HPC Server 2008 R2 Suite (obejmujący zarówno licencję na edycję HPC 
systemu Windows Server 2008 R2 HPC, jak i oprogramowanie Microsoft HPC Pack 2008 R2 Enterprise) 
użytkownik otrzymuje jedną licencję na edycję Standard systemu Windows Server 2012.  

Jeśli użytkownik dysponował pakietem Software Assurance dotyczącym edycji HPS systemu Windows 
Server 2008 R2 lub oprogramowania Microsoft HPC Pack 2008 R2 Enterprise, otrzymuje dodatkową 
licencję na edycję Standard systemu Windows Server 2012, z której może korzystać, zachowując 
jednocześnie prawa do korzystania z aktualnych licencji na produkt HPC. Użytkownik otrzymuje jedną 
licencję na edycję Standard systemu Windows Server 2012 za każde posiadane dwie licencje na edycję 
HPC systemu Server 2008 R2 lub za licencje na oprogramowanie Microsoft HPC Pack 2008 R2 Enterprise. 
Jeśli użytkownik dysponuje nieparzystą liczbą licencji na edycję HPC systemu Windows Server 2008 R2 
lub oprogramowanie Microsoft HPC Pack 2008 R2 Enterprise, liczba przyznanych licencji zostaje 
określona na podstawie zaokrąglenia do następnej parzystej liczby całkowitej. 

Użytkownik nadal ma możliwość uruchamiania aplikacji HPC przy użyciu nowej licencji na edycję 
Standard systemu Windows Server 2012 bez konieczności stosowania licencji CAL na system Windows 
Server w celu uzyskania dostępu do serwera, ale wszystkie inne aplikacje, które użytkownik uruchomi 
na nowym serwerze, będą wymagały standardowych licencji CAL na system Windows. 

P25. Jakie prawa do migracji przysługują w poszczególnych programach 
zakupowych Microsoft w ramach pakietu Software Assurance? 
Każdy program zakupów Microsoft charakteryzuje się innymi regułami dotyczącymi uprawnień 
migracyjnych w ramach Software Assurance w chwili wygaśnięcia umowy. Zobacz tabelę poniżej. 
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Program Posiadanie Software Assurance w chwili wprowadzenia 

na rynek  

Umowa Enterprise Agreement Użytkownik uzyskał nieograniczone prawa do aktualnej edycji (Windows 
Server 2012). 

Subskrypcyjna umowa 
Enterprise Agreement (EAS) 

Użytkownik w okresie trwania umowy będzie mógł używać edycji systemu 
Windows Server 2012, której dotyczy licencja. Po zakończeniu okresu umowy 
użytkownik będzie mógł zakupić pierwotny produkt Windows Server 2008 
R2 wyszczególniony w umowie za pierwotną cenę przedstawioną w swoim 
cenniku handlowym (CPS), wykupić nowy produkt Windows Server 2012 za 
cenę wykupu przedstawioną w cenniku obowiązującym w chwili wygaśnięcia 
umowy lub odnowić rejestrację za nową cenę rocznej subskrypcji systemu 
Windows Server 2012. 

Umowa edukacyjna 
Enrollment for Education 
Solutions – School Enrollment 

Użytkownik w okresie trwania umowy będzie mógł używać edycji systemu 
Windows Server 2012, której dotyczy licencja. Po zakończeniu okresu umowy 
użytkownik będzie mógł zakupić pierwotny produkt Windows Server 2008 
R2 lub wykupić nowy produkt Windows Server 2012 za cenę wykupu 
przedstawioną w cenniku obowiązującym w chwili wygaśnięcia umowy, lub 
odnowić umowę za nową cenę rocznej subskrypcji systemu Windows Server 
2012. 

Umowa Open Value Użytkownik uzyskał prawa wieczyste do aktualnej edycji (Windows Server 
2012). 

Subskrypcyjna umowa Open 
Value (OVS) 

Użytkownik w okresie trwania umowy będzie mógł używać edycji systemu 
Windows Server 2012, której dotyczy licencja. Po zakończeniu okresu umowy 
użytkownik będzie mógł zakupić pierwotny produkt Windows Server 2008 
R2 wyszczególniony w umowie za pierwotną cenę przedstawioną w swoim 
cenniku handlowym (CPS), wykupić nowy produkt Windows Server 2012 za 
cenę wykupu przedstawioną w cenniku obowiązującym w chwili wygaśnięcia 
umowy lub odnowić rejestrację za nową cenę rocznej subskrypcji systemu 
Windows Server 2012. 

Subskrypcyjna umowa Open 
Value – rozwiązania związane 
edukacyjne (OVS – Education 
Solutions) 

Użytkownik w okresie trwania umowy będzie mógł używać edycji systemu 
Windows Server 2012, której dotyczy licencja. Po zakończeniu okresu umowy 
użytkownik będzie mógł zakupić pierwotny produkt Windows Server 2008 
R2 lub wykupić nowy produkt Windows Server 2012 za cenę wykupu 
przedstawioną w cenniku obowiązującym w chwili wygaśnięcia umowy, lub 
odnowić umowę za nową cenę rocznej subskrypcji systemu Windows Server 
2012. 

Umowa Select/Open Użytkownik uzyskał nieograniczone prawa do aktualnej edycji (Windows 
Server 2012). 

Uwaga: W przypadku Rejestracji infrastruktury podstawowej (ECI) obowiązują takie same zasady, jakie wskazano w powyższej tabeli jako 
obowiązujące dla umowy Enterprise Agreement. 
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P26. Jakie są ceny edycji Standard i Datacenter systemu Windows Server 
2012? 
Aby uzyskać odpowiedni dla siebie cennik, należy skontaktować się firmą partnerską sprzedającą 
produkty Microsoft. Aktualne ceny mogą się różnić. Firma Microsoft nie określa cennika ani warunków 
płatności w przypadku zakupu licencji od swoich partnerów.  

 

Edycja Licencjonowanie grupowe Open No Level 

Szacowana cena detaliczna 

Datacenter 4 376 Euro 

Standard 803 Euro 

P27. Czy mogę używać licencji CAL na system Windows Server 2008 
do uzyskiwania dostępu do systemu Windows Server 2012? 
Nie. Licencja CAL wykorzystywana do dostępu do instancji systemu Windows Server musi być w wersji 
równej lub wyższej niż wersja serwera, do którego jest uzyskiwany dostęp. W tym wypadku 
do uzyskiwania dostępu do instancji systemu Windows Server 2012 będzie potrzebna licencja CAL 
na system Windows Server 2012. 

P28. Czy do uzyskania dostępu do usług pulpitu zdalnego - Remote 
Desktop Services (RDS) oraz usług zarządzania prawami dostępu - 
Active Directory Rights Management Service (ADRMS) nadal jest mi 
potrzebna oddzielna licencja CAL? 
Tak. W systemie Windows Server 2012 nie zmieniły się wymagania licencyjne dotyczące usług Remote 
Desktop Services (RDS) i Active Directory Rights Management Service (ADRMS). Aby korzystać 
z funkcjonalności ADRMS lub RDS, oprócz licencji CAL na system Windows Server CAL klienci nadal 
muszą zakupić licencje CAL na usługi ADRMS lub RDS. Licencja CAL wykorzystywana do dostępu 
do instancji systemu Windows Server musi być w wersji równej lub wyższej niż wersja serwera, 
do którego uzyskiwany jest dostęp. 

P29. Jakiego rodzaju wsparcie jest dostępne dla starszych wersji systemu 
Windows Server? 
Szczegółowe informacje można znaleźć na stronie Cykl Wsparcia Technicznego Produktów Microsoft. 

  

http://support.microsoft.com/gp/lifepolicy
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Edycje Windows Server Essentials  

oraz Foundation  

P30. Co to jest system Windows Server 2012 Essentials? 
Windows Server 2012 Essentials jest najnowszą wersją systemu Windows Small Business Server 
Essentials. To system operacyjny z intuicyjnym interfejsem użytkownika, skonfigurowany do pracy 
w chmurze, oferowany niewielkim organizacjom, jako ich pierwszy serwer. Może działać na serwerach z 
maksymalnie dwoma procesorami. Jest przeznaczony dla małych przedsiębiorstw liczących do 25 
pracowników. 

P31. Jakie przykładowe funkcje są dostępne w systemie Windows Server 
2012 Essentials? 
W systemie Windows Server 2012 Essentials wykorzystano najlepsze technologie produktów  
64-bitowych w celu stworzenia środowiska serwerowego dobrze dopasowanego do potrzeb 
zdecydowanej większości małych przedsiębiorstw. Do zawartych w produkcie technologii należą: 

• system operacyjny Windows Server 2012; 

• ochrona danych; 

• dostęp z dowolnego miejsca; 

• monitorowanie kondycji systemu; 

• elastyczność uruchamiania różnorodnych aplikacji; 

• możliwość rozbudowy; 

• dodatki przeznaczone dla wielu rozwiązań dla małych przedsiębiorstw, w tym łącznik do usługi 
Office 365. 

Klienci mogą używać systemu Windows Server 2012 Essentials jako platformy do uruchamiania aplikacji 
biznesowych o krytycznym znaczeniu i innych aplikacji lokalnych. System oferuje także zintegrowane 
środowisko zarządzania w przypadku uruchamiania aplikacji i usług w chmurze, takich jak e-mail, 
narzędzia do pracy grupowej, kopie zapasowe online i innych. 

P32. Czy są dostępne różne edycje systemu Windows Server 2012 
Essentials? 
Istnieje tylko jedna edycja: Windows Server 2012 Essentials. Stanowi ona elastyczną ofertę zapewniającą 
platformę do uruchamiania aplikacji lokalnych lub w chmurze. 

P33. Czy będzie dostępna kolejna wersja systemu Windows Small 
Business Server 2011 Standard? 
Nie. System Windows Small Business Server 2011 Standard zawierający produkty Exchange Server 
i Windows Server będzie ostatnią taką ofertą w ramach grupy produktów Windows Server. Zmiana jest 
wynikiem trendów i zachowania rynku małych przedsiębiorstw. Trendy dotyczące zaspokajania potrzeb 
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obliczeniowych małych przedsiębiorstw wskazują na wzrastające zainteresowanie aplikacjami w chmurze. 
Dotyczy to takich narzędzi jak poczta elektroniczna, kopie zapasowe online oraz narzędzia biznesowe.  

 

P34. Czy będzie dostępna kolejna wersja rozwiązania Windows Small 
Business 2011 Premium Add-on? 
Nie. Rozwiązanie Windows Small Business 2011 Premium Add-on zawierające produkty SQL Server 
i Windows Server będzie ostatnią taką ofertą systemu Windows Server.  

P35. Do uzyskania której edycji będę mieć uprawnienia, jeśli w chwili 
wprowadzenia na rynek systemu Windows Server 2012 będę 
w posiadaniu systemu Windows Small Business Server 2011 
Essentials z pakietem Software Assurance? 
Jeśli użytkownik dysponuje pakietem Software Assurance dotyczącym systemu Windows Small Business 
Server 2011 Essentials, uzyska jedną licencję na system Windows Server 2012 Essentials. 

To uprawnienie zostanie odnotowane po odnowieniu umowy, choć użytkownik nabywa uprawnienia 
do używania odpowiedniego produktu po jego udostępnieniu. 

P36. Do uzyskania której edycji będę mieć uprawnienia, jeśli w chwili 
wprowadzenia na rynek systemu Windows Server 2012 będę 
w posiadaniu systemu Windows Small Business Server 2011 
Standard z pakietem Software Assurance? 
Jeśli użytkownik dysponuje pakietem Software Assurance dotyczącym edycji Standard systemu Small 
Business Server 2011, uzyska jedną licencję na edycję Standard systemu Windows Server 2012 i jedną 
licencję na system Exchange Server Standard 2010.  

To uprawnienie zostanie odnotowane po odnowieniu umowy, choć użytkownik nabywa uprawnienia 
do używania odpowiedniego produktu po jego udostępnieniu. 

P37. Do uzyskania której edycji będę mieć uprawnienia, jeśli w chwili 
wprowadzenia na rynek systemu Windows Server 2012 będę 
w posiadaniu produktu Windows Small Business Server 2011 
Premium Add-on z pakietem Software Assurance? 
Jeśli użytkownik dysponuje pakietem Software Assurance dotyczącym edycji Small Business Server 2011 
Premium Add-on, uzyska jedną licencję na edycję Standard systemu Windows Server 2012 i jedną 
licencję na edycję Standard systemu SQL Server 2012.  

To uprawnienie zostanie odnotowane po odnowieniu umowy, choć użytkownik nabywa uprawnienia 
do używania odpowiedniego produktu po jego udostępnieniu. 
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P38. Jaka będzie cena systemu Windows Server Essentials? 
Aby uzyskać odpowiedni dla siebie cennik, należy skontaktować się firmą partnerską sprzedającą 
produkty Microsoft. Aktualne ceny mogą się różnić. Firma Microsoft nie określa cennika ani warunków 
płatności w przypadku zakupu licencji od swoich partnerów.  

 

Edycja Licencjonowanie zbiorowe Open No Level 

Szacowana cena detaliczna 

Essentials 387 Euro 

Foundation Tylko OEM 

P39. Czy wprowadzono zmiany w zakresie licencjonowania edycji 
Foundation należącej do rodziny produktów Windows Server 2012? 
Nie ma żadnych zmian w licencjonowaniu i cenniku edycji Foundation. Pełną listę funkcji i 
licencjonowanie można znaleźć na stronie Windows Server 2012. 
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